ZARZAD NIERUCHOMOSCI KOMUNALNYCH
ul. Grodzka 12; 20-112 Lublin
tel. (081) 537-12-13; fax (081) 537-12-01

o Lublin; 11.07.2014 .
DO/MM/13/2014

Znak Postgpowania: PN/DO/2014/1

W odpowiedzi na wniesione przez Wykonawce zagadnienia dot. wyjasnienia tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdwienia do zaméwienia publicznego pod nazwa: Dostawa i
wdrozenie zintegrowanego systemu informatycznego wspomagajacego pracg wszystkich dzialow
Zarzadu Nieruchomos$ci Komunalnych w Lublinie, wyjasniam co nastgpuje:

Zagadnienie 1: Kiedy Zamawiajqcy przewiduje podpisanie umowy i rozpoczecie jej realizacji?

Odpowiedz:
Podpisanie umowy nastapi niezwlocznie po wybraniu oferty zgodnie z art. 94 Pzp. Zamawiajacy
przewiduje rozpoczgcie realizacji projektu niezwlocznie po podpisaniu umowy.

Zagadnienie 2: Czy w przypadku nie dotrzymania ww. terminu zawarcia umowy Zamawiajqcy
przewiduje odpowiednie przesuniecie terminu zakonczenia umowy, okreslonego na 31.01.2015 r.?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia terminu zakonczenia realizacji umowy.

Zagadnienie 3 : W par. 1 ust. 3 pkt. 2 umowy Zamawiajqcy oczekuje, ze Wykonawca w okresie 36
miesiecy bedzie usuwal bledy rowniez z powodu awarii sprzetu lub przyczyn lezqcych po stronie
uzytkownikéw Zamawiajqcego. Takie oczekiwanie uniemozliwia rzetelne przygotowanie oferty z
powodu niemoznosci okreslenia prawdopodobienistwa zajscia tego typu zjawisk oraz, w skrajnym
przypadku, z powodu braku technicznych mozliwosci usuwania tego typu problemow przez
Wykonawce. Na przyklad w przypadku awarii dyskow twardych moze ulec uszkodzeniu ( lub wrecz
catkowitemu zniszczeniu) baza danych, co bedzie spelnialo kryterium awarii systemu
spowodowanej awariq sprzetu. W przypadku, gdy Zamawiajqcy nie bedzie dysponowat
odpowiednio aktualna kopiq bezpieczenstwa, moze on, w kontekscie zapisow omawianego punktu,
oczekiwaé od Wykonawcy odtworzenia uszkodzonych danych, co w praktyce moze oznacza¢ nawet
koniecznos¢ ich powtornego wprowadzenia przez Wykonawce.

Zapis ten narusza ponadto zasade rownego traktowanie obu stron umowy, gdyz przerzuca cata
odpowiedzialnos¢ za wszelkiego rodzaju bledy popetnione przez pracownikéw Zamawiajqcego na
Wykonawce. Nalezy tu jednoczesnie zaznaczyé, ze niektore z tych bledow ( np. brak wykonywania
kopii bezpieczenstwa bazy danych przez stuzby informatyczne Zamawiajgcego) mogq skutkowaé
dodatkowq pracochtonnosciq liczonq wrecz w tysiqcach roboczogodzin, podczas gdy Zamawiajqcy
dla awarii przewiduje czas usuniecia bledu w ciqgu 8 godzin i zastrzega sobie prawo naliczania
wysokich kar umownych w przypadku przekroczenia tego terminu (par.8 ust. 7 umowy).



Dodatkowo nalezy wskaza¢, iz tego typu zapis moze dziata¢ bardzo demotywujqco na pracownikow
Zamawiajqcego w zakresie dofozenia nalezytej starannosci przy obstudze systemu, gdyz w razie
popelnienia przez nich bledow to Wykonawca bedzie musiat podejmowaé kroki naprawcze. Naszym
zdaniem taka konstrukcja prawna zagraza zarowno procesowi wdrazania, jak i pozniejsze]
eksploatacji oprogramowania.

Podsumowujqc, proponowane przez Panstwa zapisy uniemozliwiajq oferentom rzetelng wyceng
przedmiotu zamdwienia i przygotowanie oferty, a ponadto naruszajq zasade réwnego traktowania
stron umowy i stanowiq zagrozenie dla prawidlowej realizacji kontraktu. W zwiqzku z powyzszym
wnosimy o ograniczenie zakresu bledow usuwanych w ramach opieki serwisowej do bledow lub
wad systemu objetych gwarancjq, lub tez o wprowadzenie zapisu o usuwaniu bledow wynikajqcych
z powodu awarii sprzetu lub innych przyczyn lezqcych po stronie uzytkownikow Zamawiajqcego w
oparciu o inne zlecenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SWIZ w tym zakresie.

Zagadnienie 4 : Zgodnie z postanowieniami par. 1 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy, prosimy o
szczegolowe wyspecyfikowanie elementow sprzetowych niezbednych do realizacji przedmiotu
umowy, co umozliwi nam wycene dostaw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz elementami sprzgtowymi o ktérych mowa w umowie par. 1 ust. 1 pkt. 3 sa:
serwer/serwery i centralne elementy sprzgtowe niezbedne do dziatania ZSI. Zamawiajacy zapewnia

stacje robocze, urzadzenia peryferyjne stacji roboczych, drukarki, skanery, infrastruktur¢ kablowa i
switche.

Zagadnienie 5 : Zgodnie z postanowieniami par.1 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy, prosimy o wskazanie
systemow informatycznych (nazwa, wersja, producent), z ktorych nalezy przenies¢ dane do
oferowanego systemu, oraz podanie oczekiwanego zakresu danych do przeniesienia co umozliwi
nam wyceng prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz migracja danych bedzie dokonywana z systemow firmy MARBIT
(czynsze, koszty),ABAK-SOFT (finansowo-ksiggowy, kadry i ptace), Srodki Trwate — Zaktad
Informatyki — Maciej Ignatowski, wlasne systemy autorskie (ugody, rejestr prawny, kaucje wadia,
zabezpieczenia — bazy *.mdb)

Zagadnienie 6 : Postanowienia par. 1 ust. 5 umowy stwarzajq ryzyko dowolnej interpretacji
punkiow SIWZ przez Zamawiajqcego, co w praktyce uniemozliwia wycene przedmiotu zamowienia,
zwlaszcza wobec bardzo ogolnych wymagan odnosnie systemu informatycznego. W zwiqzku z tym
prosimy o informacje, czy Zamawiajqcy moze zrezygnowac z zapisow par. 1 ust. 5 umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie zrezygnuje z zapisu par.l ust.5 umowy.

Zagadnienie 7 : Prosimy o doprecyzowanie , jakie oprogramowanie ma na mysli Zamawiajqcy w
par. 2 ust. 2 umowy. Czy postanowienia te dotyczq takze oferowanego systemu informatycznego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz w zapisie w par. 2 ust.2 umowy chodzi o oprogramowanie wspomagajace
- niezbedne do prawidlowego funkcjonowania oferowanego przez Panstwa systemu ZSI.



Zagadnienie 8 : Obawiamy si¢, ze wigkszos¢ wiodqcych producentow oprogramowania do
zarzqdzania zasobami lokalowymi nie bedzie zainteresowana udziatlem w postepowaniu, w ktdrym
umowa przewiduje przekazanie praw do kodow Zrodlowych wraz z mozliwosciq modyfikowania
oprogramowania przez Zamawiajqcego, a nawet firmy trzecie. Kod Zrédlowy jest czesto wynikiem
wieloletniej pracy duzego zespolu programistow, jest tez najczesciej gtownym sktadnikiem majatku
firmy bedacej producentem oprogramowania i podstawq dla jej dalszego istnienia na rynku.
Przekazanie kodow zrédlowych wraz z prawem do ich modyfikacji przez osobe trzeciq ( np.
konkurenta na rynku) zagraza podstawom ekonomicznym dalszego dzialania kazdego producenta
oprogramowania i w zwiqzku z tym jest trudne do zaakceptowania.

Istnieje wiec realne ryzyko, ze do udzialu w postepowaniu zgloszq sie nie firmy bedqce autorem
oprogramowania i dysponujqace kodami Zrodlowymi, ale firmy mogqce rozprowadzac ich
oprogramowanie(udzielaé licencji) wraz z wdrozeniem. W tej sytuacji wymog dostarczenia kodu
Zrédlowego sprowadzi sie do zaplaty kary umownej, bowiem roszczenie o wydanie kodu zZrodlowego
od podmiotu nim dysponujqcego, bedzie niewykonalne. Rowniez ewentualne zagrozenia odstqpienia
od umowy, moze nie da¢ Zamawiajqcemu gwarancji zwrotu pieniedzy lub otrzymania kodu, bowiem
firma, ktora nie jest autorem oprogramowania jedynie ,,zyjqca z jego sprzedazy” moze byc¢ tatwo
rozwiqzana.

W zwiqzku z powyzszym, w celu unikniecia powyzszych obaw, prosimy o rozwazenie dodania
zapisu, ze wszelkie platnosci z tytutu umowy nastqpiq nie wczesniej niz po dostarczeniu kodow
Zrodiowych i zweryfikowaniu ich poprawnosci, jezeli ten wymog uzyskania niezaleznosci jest
najbardziej istotny dla Zamawiajqcego.

Dodatkowo, w par. 10 pkt. 1 i 3 umowy Zamawiajqcy zastrzega sobie mozliwos¢ wprowadzania
dowolnych zmian w kodzie zZrodtowym. Wymaog ten nie jest mozliwy do spetnienia w powiqzaniu z
innymi wymogami oczekiwanymi przez Zamawiajqcego:

a) W par. 1 ust. 3 pkt.3) oraz w zal. 2 pkt. Ill Zamawiajqcy oczekuje aktualizacji systemu w
przypadku wprowadzenia nowej wersji przez Wykonawce lub w przypadku zmian przepisow
prawa. Zmiany wprowadzane w kodzie Zrodlowym przez Zamawiajqcego nie bedq
uwzgledniane ~w  wersjach  oprogramowania  wytwarzanych  przez  producenta
oprogramowania. Oznacza to w praktyce, ze kazdorazowo w przypadku pojawienia sie
nowej wersji Zamawiajqcy bedzie musial nanosi¢ wszystkie wprowadzone przez siebie
zmiany na kod zZrodlowy nowej wersji oraz dokonywacé kompilacji. Co wiecej, w wielu
przypadkach lqczenie kodu Zrodlowego bedzie wymagato znaczqcych zmian ( czasami
rownowaznych z ponownq kompilacjq danej funkcjonalnosci) ze wzgledu na zmiany
interfejsow programistycznych w systemie zrodtowym.

b) W par. 1 ust. 3 pkt. 2 umowy Zamawiajqcy oczekuje usuwania bledow i awarii sytemu m.in.
z tytutu gwarancji. W przypadku zmian wprowadzonych w kodzie Zrodlowym przez
Zamawiajqcego producent nie jest w stanie zagwarantowac¢ poprawnego dzialania zadnej
czesci systemu, gdyz zmiany te potencjalnie mogq mie¢ wplyw na dziatanie wielu innych
funkcjonalnosci. Producent systemu nie majqc dostepu do tych zmian moze wiec nie by¢ w
stanie nawet przeprowadzi¢ diagnostyki problemu, nie mowiqc juz o jego usunieciu.

Jezeli jednak Zamawiajqcemu zalezatoby bardziej by otrzymany produkt byt nie tylko najwyzszej
Jjakosci, ale rowniez prawidlowo, w sposob profesjonalny serwisowany, prosimy o rozwazenie
najczesciej wystepujqcych sytuacji:

W praktyce postepowan przetargowych spotkalismy sie dotychczas jedynie z wymaganiem, aby
zdeponowaé u Zamawiajqcego kod Zrodlowy oprogramowania na wypadek upadtosci producenta
oprogramowania i takie rozwiqzanie jestesmy w stanie zaakceptowac. Czy w zwiqzku z powyzszym
mogq Panstwo zrezygnowaé z zapisow dotyczqcych przekazania kodow  Zrodlowych
oprogramowania (postanowienia par. 10 umowy oraz zal. 2 do umowy) lub dokonac ich
modyfikacji przewidujqcej jedynie depozyt kodow zrodlowych na wypadek upadtosci producenta
oprogramowania?



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany w zal. 6 do SIWZ wzor umowy par. 6 ust. 2, ktory to
otrzymuje nastgpujace brzmienie:

1. Zaplata wynagrodzenia za realizacj¢ przedmiotu Umowy bedzie si¢ odbywaé w czesciach, w
nastepujacy sposob:

1) wynagrodzenie za realizacj¢ etapéw od I do X, po zrealizowaniu etapu X Przekazanie
dokumentacji i nosnikow z kodami zrodlowymi - 60% catkowitego wynagrodzenia brutto
za wykonanie Umowy, tj zlotych (stownie zlotych: );

2) w trakcie trwania etapu XI  Ustugi realizowane po odbiorze Systemu — 40 %
catkowitego wynagrodzenia brutto za wykonanie Umowy w 36 réwnych ratach od dnia
koncowego odbioru Systemu (odbidr etapu X), tj. ztotych (stownie ztotych: )
miesigcznie. W przypadku braku mozliwosci podzielenia kwoty na réwne raty, pierwsza rata
wynagrodzenia przystugujacego Wykonawcy zostanie zwigkszona o roznice, ktora pozostanie z
wyliczonego podziatu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odnosnie proponowanej zmiany zapisow SIWZ z

zagadnienia 8 pkt. a i b nie zmienia zapisoéw SIWZ w tym zakresie.

Zagadnienie 9: W par. 9 ust. 1 umowy Wykonawca ma zagwarantowac, ze wykonany system
spetnia wszystkie znane standardy w dziedzinie informatyki i telekomunikacji oraz wymagania
Zamawiajqcego okreslone w zalqczniku nr 1 do umowy, a takze ze jest zgodny z aktualnym stanem
prawnym. Bez waltpienia uznanym standardem w dziedzinie informatyki jest architektura
trojwarstwowa systemu (bez wykorzystywania serwera terminali) Czy Zamawiajqcy wymaga
wykonania sytemu w tej architekturze, czy tez dopuszcza rozwiqzania mniej nowoczesne,
wykorzystujqce ustugi terminalowe?

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia decyzje¢ co do okreslenia technologii w jakiej ma by¢ wykonany
przedmiot zaméwienia Wykonawcy.

Zagadnienie 10: Czy mogq Panstwo udostepnic¢ zalqczniki nr 1 do 5 SIWZ w formie elektronicznej
umozliwiajqcej ich edycje, co utatwiloby oferentom przygotowanie ofert?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni zatacznikdw nr. 1 do 5 do SIWZ umozliwiajacych ich edycje.

Zagadnienie 11: W celu wumozliwienia Panstwu przygotowania pelnych i wyczerpujqcych
odpowiedzi na zlozone wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia,
oraz w celu umozliwienia nastepnie oferentom starannego i rzetelnego przygotowania ofert na
podstawie uzyskanych wyjasnien, prosimy o informacje, czy zechcielibyscie panstwo przediuzyé
termin skladania ofert w ww. postepowaniu, np. do dnia 22.07.2014 r.?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmienia terminu sktadania ofert.

Otrzymuje:
1. Adresat

2. ala




